МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РФ
Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«ДАГЕСТАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(ЛГУ)

ПРИКАЗ

«^^» ^^^^2024 г. Y. Махачкала

В целях реализации в 2024 году «Акселерационной программы
Дагестанского государственного университета по поддержке проектных
команд и студенческих инициатив для формирования инновационных
продуктов», выполняемой в рамках федерального проекта «Платформа
университетского технологического предпринимательства» национального
проекта «Наука и университеты»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1- Утвердить нижеследующий состав ответственных лиц за реализацию

Акселерационной программы ДГУ:
1. Раоаданов Муртазали Хулатаевич — д.ф.-м.н,, профессор, ректор,

руководитель программы;
2. Гаджиев Алимурад Ахмедович - к.б.н., доцент, проректор по научной и

инновационной работе, куратор программы;
3. Касимова Таиса Маллаевна ~ к.э.н., доцент, и.о. зав. каф.

информационных систем и технологии программирования ФИиИТ,
начальник отдела инновационной деятельности и трансфера
технологий, отв. за ФИиИТ, администратор программы;

4. Гираев Камал Магомедович — к.ф.-м.н., доцент кафедры физической
электроники ФФ, начальник УНИР, администратор программы;

5. Ниналалов Сайд Ахмедханович - к.ф.-м.н., доцент кафедры
инженерной физики, программный директор ПТК ДГУ;

6. Куцулова Фатима Абдулкадыровна - администратор ПТК ДГУ;
7. Магомедова Сабина Рамазановна - к.э.н., доцент кафедры

информационных систем и технологии программирования ФИиИТ,
директор ИВЦ ДГУ;

8. Амашаев Рустам Русланович - к.х.н., старший преподаватель каф.
физической и органической химии;

9. Гаджимагомедов Султанахмед Ханахмедович - к.ф-м.н., старший
преподаватель каф. физики конденсированного состояния и
наносистем;

10. Закарьяева Мадина Закарьяевна — к.ф-м.н., старший преподаватель каф.
физической электроники;

11. Абдуллаева Джаминат Тагировна - ведущий инженер ОИДиТТ;
12. Велиева Севгият Абдурагимовна - ведуший инженер ОИДиТТ;
13. Мурадова Мадина Максимовна - ведущий программист ОИДиТТ;
14. Харина Наталья Васильевна - зам. начальника УНИР;
15. Умарова Папав Гасангусейновна - ведущий бухгалтер УНИР,

финансовый специалист (бухгалтер);
16. Абдулманапова Сидрат Ахмедовна - начальник отдела финансово-

экономического обеспечения УНИР;
17. Есауленко Александра Владимировна - ведущий инженер УНИР;
18. Мусаева Тамара Мусаевна - начальник отдела организации научных

работ УНИР;
19. Адухова Жамилат Магомед-Закировна - начальник управления

внешних связей;
20. Ахмедова Асият Фархатовна - специалист по УМР 1 категории УВС;
21. Шамсиева Гизханум Шамсиевна - специалист по УМР 1 категории

УВС;
22. Эминова Муминат Закарьяевна - начальник отдела стратегического

развития УВС;
23. Муталибова Зенфира Рахмановна - преподаватель каф.

информационных систем и технологий программирования - отв. за
ФИиИТ;

24. Руденко Анна Игоревна - преподаватель каф. информационных
технологий и безопасности компьютерных систем - отв. за ФИиИТ;

25. Эмиров Руслан Мурадович - преподаватель кафедры физики
конденсированного состояния и наносистем - отв. за физический
факультет;

26. Гуйдалаева Таисия Абакаровна - ведущий инженер кафедры общей
физики - отв. за физический факультет;

27. Ибавов Темирлан Ильмутдинович - старший преподаватель кафедры
дискретной математики и информатики, председатель СМУ ФМиКН -
отв. за ФМиКН;

28. Гаджиева Тамила Юсуповна - к.ф-м.н., доцент кафедры прикладной
математики - отв. за ФМиКН;

29. Исаев Абдулгалим Будаевич - к.х.н., доцент, зав. кафедрой
неорганической химии и химической экологии, зам. декана по научной
работе ХФ - отв. за химический факультет;

30. Максумова Абай Маликовна - преподаватель кафедры ФиОХ - отв. за
химический факультет;

31. Гусейханова Фатима Магомедбаговна - к.х.н., доцент кафедры
аналитической и фармацевтической химии - отв. за химический
факультет;

32. Гамидова Джамиля Магомедсаидовна - преподаватель кафедры
зоологии и физиологии - отв. за БФ, председатель СМУ ДГУ - отв. за
координацию работы СМУ в акселерационной программе;

33. Даудова Мадина Гасангусейновна - к.б.н., доцент каф. биологии и
биоразнообразия, заместитель декана по научной работе института
экологии и устойчивого развития - отв. за ИЭиУР;

34. Гаджибеков Муратхан Исакович — к.б.н., доцент каф. рекреационной
географии и устойчивого разватия, зам. директора по учебной работе -
отв. за ИЭиУР;

35. Махдиева Юлия Махдиевна - к.э.н., доцент, зав.каф. финансов и
кредита - отв. за ЭФ, супервайзер;

36. Алиева Надживат Магомедовна - старший преподаватель кафедры
бухгалтерского учета - отв. за ЭФ;

37. Алиева Патимат Руслановна — к.э.н., доцент, и.о. зав. каф. экономики
труда и управления персоналом, руководитель Проектного офиса ДГУ
- отв. за ФУ;

36. Абдурахманов Мурад Курбанович - студент магистратуры 1 года
обучения социального факультета, председатель СНО ДГУ - отв. за
координацию работы актива СНО в акселерационной программе;

37. Меджидова Барият Юсуповна - программист 1 категории ИВЦ
38. Магомедов Абдула Нариманович - программист Отдела

информатизации образовательного процесса ИВЦ;
39. Магамедрагимов Сайд Шакиддинович - программист 1-й категории

ИВЦ;
40. Абдурахманова Зарина Магомедсаидовна - зам. директора ИВЦ,

менеджер по проектам;
41. Курбанова Маржанат Ахмедовна - программист 1 категории ИВЦ;
42. Рашидова Элина Нуруллаховна - руководитель пресс-службы ДГУ.
43. Магомаева Амина Омаровна - шеф-редактор пресс-службы ДГУ,

специалист по продвижению в СМИ и социальных сетях.
44. Арчилаев Марат Бадрутинович - звукорежиссер студенческого

клуба ДГУ.

2. Деканам факультетов/директорам институтов взять под личный
контроль участие студентов, аспирантов и сотрудников
факультета/института и достижение ключевых показателей эффективности
реализации программы, установленных для каждого факультета/института
(Приложение).

3. Контроль за исполнением настоящегс| приказа возложить на
проректора по научной и инновационной^боте.

/
Ректор

Проект вносит:

Начальник ОИДиТТ

Согласовано:

Проректор по научной
и инновационной работе

Начальник УНИР

Начальник
юридического отдела

М.Х. Рабаданов

Т.М. Касимова

А.А. Гаджиев

К.М. Гираев

Г. Магомедов

•  ̂

Прилшкение к приказу peicropa ДГТ
n4^^i> апреля 2024 г.Ключевые показатели эффективности реализации акселерационной

программы (АН) ДГУ, установлеииыж для каждого

1 №,
п/п Факультет/ институт Количество

участников АП

Количество
проектных команд и

заявок
1. Физический факультет не менее 100 не менее 30

2. Факультет математики и
компьютерных наук не менее 100 не менее 30

3. Биологический факультет не менее 100 не менее 30

4. Институт экологии и
устойчивого развития не менее 100 не менее 30

5. Химический факультет не менее 100 не менее 30

6.
Факультет информатики и

информационных
технологий

не менее 150 не менее 30

7. Экономический факультет 75 по факту
8. Факультет управления 75 по факту
9. Юридический институт по факту по факту
10. Социальный факультет по факту по факту
11. Факультет психологии и

философии по факту по фаету
12.

13.

Филологический факультет
Факультет иностранных

языков

по факту

по факту

по факту

по факту
14. Исторический факультет по факту по факту
15. Факультет востокотедения по факту по факту
16. Колледж ДГУ по факту по факту
17. Фил иал ДГУ в г. Дербент по факту по факту
18. Филиал ДГУ в г. Хасавюрт по факту по факту
19. Филиал ДГУ в г. Кизляр по факту по факту

ро. Филиал ДГУ в г. Избербаш по факту по факту